EPIST. XIX. Respondet Caldonio. — Nihil peculiare agit hac epistola Cyprianus, quam quod Caldonii sententiæ accedit, iis nempe lapsis pacem negandam non esse, qui vera poenitentia et Christi nominis confessione illam meruerint, atque adeo sibi reddiderint. 479

EPIST. XX. Celerini ad Lucianum. — Celerinus pro sororibus suis Romæ lapsis, pacem a confessoribus Carthaginensibus petit. 481

EPIST. XXI. Lucianus Celerino. — Ejus petitioni annuit. 486

EPIST. XXII. Ad clerum Romæ consistentem, de multis confessoribus et de Luciani inuercundia et Celerini confessoris modestia. — His litteris Cyprianus clerum Romanum certiorum reddit de seditiosa lapsorum postulatione, ut ad pacem restituerentur et de inuercundia Luciani. Quæ quo melius intelligantur, litteras tum suas, tum Celerini et Luciani transmittendas curat Cyprianus. 489

(Quoniam opera sancti Cypriani vulgo citari solent secundum ordinem quem obtinent in editione Pamelii et Rigaltiana, nosque hunc ordinem sequi decreuimus, typographus autem, ex cujus officina prodit editio Rigaltiana, numerum xxii omisit per saltum in edendis Epistolis, admonere visum est nos quoque eundem errorem retinuisse, propter rationes quas in initio istius admonitionis adduximus. D. PR. MARAN.)

EPIST. XXIV. Ad clerum de litteris Romam missis et de Saturo lectore et Optato hypodiano factis. — Clerus hac epistola certior sit ordinationis Saturi et Optati, et de iis quæ Romam scripsit Cyprianus. 493

EPIST. XXV. Ad Moysen et Maximum et cæteros confessores. — Gratulatoria. 495

EPIST. XXVI. Moyses, Maximus, Nicostratus, et alii confessores respondent præcedenti epistolæ. — Solatia quæ ex Cypriani litteris perceperant Romani confessores,

grati agnoscent. — Martyrium non poena, sed felicitas. — Voces evangelicæ faces ad inflammandam fidem. — In lapsorum causa Cypriani sententia acceditur. 297

EPIST. XXVII. *Cyprianus lapsis*. — Argumentum hujus epistolæ infra habes epistola XXIX: « Litteras, inquit, ad me fecerunt, pacem jam datam sibi vindicantes, quod dicant Paulum omnibus pacem dedisse, sicut in litteris eorum quarum exemplum ad vos transmisimus, legetis, simul quid et ego eis breviter rescripserim. » Desideratur autem lapsorum epistola ad quos rescribit. 305

EPIST. XXVIII. *Ad presbyteros et diaconos*. — Argumentum hujus epistolæ satis convenit cum præcedenti, ac puto eam esse de qua in sequenti epistola loquitur; landat enim clerum suum, quod Gaium Diodensem presbyterum, et diaconum ejus, qui lapsis temere communicabant, communionem movissent, et ut de aliis quibusdem idipsam fiat hortatur. 307